2
[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
______________			город-курорт Кисловодска	№_________6
Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной  услуги в сфере образования «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из базы данных субъекта Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого экзамена» в новой редакции

В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 года № 1789-р, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги в сфере образования «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из базы данных субъекта Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого экзамена» в новой редакции.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации города-курорта Кисловодска от 09.10.2012 №1075 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной  услуги в сфере образования «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в
форме единого государственного экзамена, а также информации из базы данных субъекта Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого экзамена».
2.2. Постановление администрации города-курорта Кисловодска от 25.01.2013 №48 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления  муниципальной  услуги в сфере образования «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из базы данных субъекта Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого экзамена» в новой редакции, утвержденный постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 09.10.2012 № 1075».

3. Информационно-техническому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации города-курорта Кисловодска В.И. Дементьеву.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта
Кисловодска							               А.В. Курбатов

	Проект  вносит  начальник управления образования администрации  города-курорта Кисловодска                                                                   В.И. Дементьева

Проект визируют:

Начальник правового управления
администрации города-курорта Кисловодска                              И.Н. Певанова

Управляющий делами администрации
города-курорта Кисловодска                                                              Г.Л. Рубцова

Проект подготовлен управлением образования администрации города-курорта Кисловодска

image1.png